2022年 2月 9日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「RemoteworkBOX」 (リモートワークボックス)

法人向けプランに新プラン登場

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）の子会社で

ある、2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下「2Links」）の展開

する個室ワークブース「RemoteworkBOX」の法人向けプランを刷新し、新たに「従量課金プラン」と社

内に BOX を設置する「サブスクプラン」の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

1．法人向け新プラン提供開始の背景

コロナ禍により一気に浸透したオンライン会議は、緊急事態宣言が解除された現在も多くの企業で継

続して実施されています。オンライン会議に関する実態調査によると、51%の人が「会議室が足りない、

不足している」と感じており、40.75%の人が「周りでイヤホンをしてオンライン会議をしている人の声が大

きくてうるさい、迷惑だと思った経験がある」と回答しており、多くの企業にとってオンライン会議を行う環境

を整えることが課題となっています。

2Links は、使いたいときにワンコイン（500 円／時間）で気軽に利用できるプライベートな集中空間

を提供するサービスとして 2021 年 6 月から本格的にサービスを開始し、2022 年 1 月中旬時点で首

都圏を中心に全国 88 拠点 200 台の設置を完了、日々設置台数を増やしております。これまでは個人

向けに 15 分 125 円～（税込）で集中個室空間を提供しておりましたが、2021 年 12 月には月額

66,000 円（税込）で RemoteworkBOX を使い放題でご利用いただける法人向けプランの提供を

開始し、テレワークを推進している企業様や会議室不足に困っていた企業様などから好評をいただいてお

ります。

法人向け定額プランを様々な企業様にご提案する中で、「社内にも RemoteworkBOX を設置した

い」「まずは気軽に試してみたい」といったお客様のお声を頂戴したことを受け、提供プランを刷新することに

いたしました。これまでの定額プランに加え、月額 22,000 円（税込）～使える従量課金プラン、月額

33,000 円（税込）で社内に BOX が設置できるサブスクプランを用意しています。

＜サブスクプラン（社内 BOX 使い放題）特徴＞

⚫ 初期費用 0 円（※キャンペーン中）

⚫ 固定資産ではなく、レンタル感覚で導入

⚫ アフターケア完備

⚫ そのまま購入も可能

⚫ 別途従量課金にて街中の RemoteworkBOX も利用可能（550 円／時間）

オンライン会議の増加により個室の会議ブースを増設したくても、予算やスペースの都合で実現できず

悩まれている企業様も多くいらっしゃいます。RemoteworkBOX の法人向けプランは、設備投資不要で

導入でき、首都圏を中心に全国に設置されている RemoteworkBOX も利用できるため、導入コストの

削減と高い利便性を両立。コストを最小限に抑えながら従業員の方へ利便性の高い集中個室空間を

提供し、外出先でのオンライン会議も情報漏えいの心配をすることなく実施してもらうことが可能です。

２．特別キャンペーンの実施

法人プラン刷新を記念して、2022 年 3 月末までの期間限定キャンペーンを開始いたします。

社外 BOX 使い放題プランが

⚫ 契約初月無料

⚫ 契約継続中ずっと割引料金適用

月額 66,000 円（税込）→63,800 円（税込）

ぜひこれを機に従業員の皆様のテレワーク推進にお役立てください。

３．法人向けプラン提供の狙い

RemoteworkBOX は 2021 年 3 月からトライアルを開始し、6 月から本格的にサービスをスタートし

ました。従来個人向けに提供を行っている 15 分 125 円～（税込）の従量課金でのサービス提供に加

え、月額制の法人向けプランの獲得を進めることで収益基盤の安定化を図ります。2Links では、2022

年９月までに RemoteworkBOX の設置を全国 1,000 台にまで拡大する目標を掲げております。法

人プランの提供開始に合わせて新宿や渋谷などのオフィス街を中心に設置をさらに加速させ、利便性高く

利用いただける環境を整えてまいります。

４．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号 ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：桑野 隆司

設立 ：2005 年 1 月

URL ：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所を選択しやす

くするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供しております。

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

URL   ： https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212

https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/